
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ 
08.08.2023 

Об организационном начале 2023/2024 учебного года 
в общеобразовательных учреждениях 

Новониколаевского муниципального района 
Волгоградской области 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с приказом 
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
от 01.08.2023 № 689 об организованном начале 2023/2024 учебного года в 
Волгоградской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Установить дату начала 2023/2024 учебного года - 01 сентября 2023 

года и провести торжественные линейки и праздничные мероприятия, 
посвященные Дню знаний и началу 2023/2024 учебного года. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
2.1. Начать торжественные линейки и праздничные мероприятия в 09.00. 
2.2. Провести необходимые инструктажи по технике безопасности и 

антитеррористической защищенности со всеми заинтересованными лицами. 
2.3. Обеспечить организацию образовательного процесса в соответствии с 

санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодежи", СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и 
требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 
факторов среды обитания". 

3. Начальнику хозяйственного отдела МКУ "Комитет по образованию 
Новониколаевского района" С.А. Мирошникову проинформировать органы 
Министерства внутренних дел в Новониколаевском муниципальном районе о 
местах и времени проведения торжественных линеек и праздничных 
мероприятий, посвященных Дню знаний и началу 2023/2024 учебного года. 

4. Возложить персональную ответственности за жизнь и здоровье детей 
при проведении торжественных линеек и праздничных мероприятий, 
посвященных Дню знаний и началу 2023/2024 учебного года, на руководителей 
общеобразовательных учреждений Новониколаевского муниципального 
района. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель МКУ «Комитет по обр 
Новониколаевского района» П.В. Митяшов 


